litere comissiones et alia provisiones opportune et stillate. 

16 

1556, Maig, 21. Vercelli 

Roberto Clara, protonotari apostòlic i vicari general del bisbe de Vercelli, atenent les 

suplicacions de la fundadora del Collegio delle Orfane, Isabel de Josa, confirma 

el govern intern d’aquesta institució que estarà format per les nobles dones Isabel 

de Josa, absent en aquest acte, Magdalena Borromeo Ferrero, senyora de 

Casalvolone i la magnifica senyora Cagnola. Els nobles senyors Damiano 

Giovanni Antonio i Giuseppe Bossetto, tindran l’autoritat i representació exterior 

del col·legi davant la justícia i seran els seus administradors. 

A. ASVc, Collegio delle Orfane, mazzo 48, casella 1, fasc. 1, núm. 800, f. 1r-3v. 

a.  Avogadro di Quinto, Felice. Raccolta di fatti e di documenti resguardanti l’Arciconfraternita 

di San Giuseppe ed il Collegio delle Orfane di Vercelli dalla loro fondazione fino a questi 

ultimi tempi. Vercelli: Tip. De Gaudenzi, 1861, p. 54- 58. 

[Coberta] Tres processus, et omnia affranchationis domus Mag[nifici] Marci anthonii 

Cusani, a censu duodecim quartaronorum [...] tribus scentoriis, pr[...] Reverendis 

commissarii apostolici è [...] senatus ducalis: 3ª jt [...,,] apud [....] Duccm fabricca 

[...] depositi et quittancie. 

[Portada] Acta del (cancel·lat) liberationis et affrancationis domus magnifici domini 

Marci Antonii Cussani ab onere et fictu quartaronorum duodecim salis. 

                                                                Dominus Quinto secretarius 

\ Mandatum ad regendus Conservatorium Orfanarum Vercellensis et iura eiusdem //  Pº / 
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Deputatio priorum et conservatorum orfanarum 

In Dei nomine universis sit manifestum quod Reverendus decretorum doctor dominus 

Robertus Clarus appostolicus prothonotarius et Curie episcopalis vercellensis vicarius 

generalis ad quem absente Reverendissimo domino episcopo curam et gubernium piorum 

operum in civitate et diocesi vercellensis. Clare de iure dignoscitur pertinere ut omnia rite 

recte et christiane procedant memor ut dixit quod alias ad supplicationem multorum 

nobilium ipsius civitatis et presertim nobilis et devote mulieris Hisabelle de Iossa et de 

munere sui officii motus et zelo devotionis excitatus quandam congregationem pauperum 

puellarum orphanarum virginum in dicta civitate erigi, et pro illarum usu ecclesiam sub 

invocatione nostre domine de Laureto fundari verbo et forsan in scriptis licentiam salva